За таким сценарієм З’їздам гірничопромисловців відводилася
роль своєрідної торгово-промислової палати для гірничої та
гірничозаводської промисловості Півдня Росії [15, с. 16234].

До початку бурхливих подій 1917 р. задум створення торгово-
промислових палат так і не був реалізований. Відповідний
проект надійшов на затвердження Тимчасового уряду і був
схвалений 6 (19) жовтня 1917 р. [23, с. 22]. Втіленню в життя
цієї багатостраждальної концепції представництва завадив
більшовицький переворот та громадянська війна.

Уніфікація всіх підприємницьких структур за європейським
взірцем торгових палат із законодавчо визначеними функціями,
територією діяльності та чіткою підпорядкованістю в імперські
часи так і не відбулася.